2808. En castellà l’adehala és el que es dona graciosament o bé d’una manera 
obligatòria, a més del preu d’allò que hom compra o arrenda. Prové del mossàrab *ad 
iḥála o *et iḥála. 

2809. Caamara, segons b.
2810. Escrit per una altra mà. No consta en c.
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 a CaSTillon, 1991, doc. 5, p. 59-60.
 b Boix, 2005, doc. 943a, p. 612. Data: 1133.
 c grau, 2010, doc. 198, p. 435. Data: 1133.

Aquesta donació de Rotllan (o Rotllà) Ermengol va causar fortes tensions entre 
els membres d’aquesta família que tenia béns a Esdolomada i la comunitat 
de canonges de Sant Vicenç de Roda. Els documents 289 292, 293 i 294 fan 
referència als intents de resoldre les tensions i problemes creats arran de la 
concessió d’aquest capmàs. Cartografia: fig. 43.

Obitum2811 humane conditionis nullus in carne positus evadere 
potest. Id circho, ego Rollan Ermengod, iacens in magna egritudine 
reminiscor multorum meorum peccaminum nec non et tremendum 
diem iudicii, nullius imperio nec suadentis ingenio, set propria mea 
elegit voluntas ut, pro salute anime mee et animabus patris et matris 
mee et omnium parentum meorum, darem2812 Deo et Sancto Vincen-
cio et fratribus meis canonicis Rotensibus, qui collegerunt me et pa-
trem meum et matrem meam in sua fraternitate et societate in vita et 
in morte, illud caputmansum quod habeo in Esdolomada, quod tenet 
Bertran, ut habeant et possideant canonici Rotenses tam presentes 
quam futuri, per secula cuncta, sine ulla mala voce, sicut ego habeo 
et teneo, sine ullo clamo, cum omnibus tenezonibus et pertinentiis 
quas habet et habere debet et usaticis et censis quos facit et facere 
debet. Supradictum cap[ut]mansum cum omnibus que habet et ha-
bere debet, sicut superius est scriptum, absolvo et delibero de [meo] 
dominio et mito in potestate […] ut habeant et possideant quiete et 
secure canonici Rot[enses] per secula cuncta.

Sig+num ego Rollan Ermengod, qui hanc cartam rogavi scri-
bere et testibus firmare rogavi. Sig- (signe) num2813 Bernard Ameli. 
Sig+num2814 Guillem Arnal de Puiver[d].

Facta carta huius donationis anno incarnationis Domini Mº Cº 
XXXº IIIº, regnante Ildefonso rege et sedente in obsidione de Fraga. 
Domnus Petrus episcopus in Barbastro et in Ro[t]a.

Garsias levita scripsit et hoc sig- (signe) num2815 fecit.

2811. També podria ésser [D]ebitum. Hi ha l’espai per a la caplletra (que manca) 
i la e fou convertida en una o.

2812. Sic.
2813. En lloc de la creu, un cercle partit per una línia.
2814. En lloc de la creu, un cercle partit per una línia.
2815. En lloc de la creu, una línia amb un petit cercle a cada extrem.
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292